
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\06 Приказ 06-ОД от 15.02.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

15 февраля 2022 года № 06 - О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 09.12.2021 № 42-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 09.12.2021 №42-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
02 0 03 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на

подготовку земельных участков (снос аварийных домов и вывоз строительного
мусора), планируемых к реализации, на которых расположены расселенные
аварийные дома».

08 0 08 00000 Основное мероприятие «Строительство автомобильной
дороги по ул.Арсенальная (от пр.Ленина до ул.Курчатова)».

09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие инженерной
инфраструктуры города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие инженерной инфраструктуры города Димитровграда Ульяновской
области», утверждённой постановлением Администрации города от 30.09.2013
№3149:

09 0 12 00000 Основное мероприятие «Строительство нового
пешеходного моста через реку Мелекесс в районе Верхнего пруда».



2

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\06 Приказ 06-ОД от 15.02.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

10 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство,
реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на

территории города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной
сферы на территории города Димитровграда Ульяновской области»,
утверждённой постановлением Администрации города от 30.09.2015 №3272:

10 3 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов
социальной сферы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

10 3 08 00000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт стадиона
«Старт» с укладкой искусственного покрытия и легкоатлетических беговых
дорожек».

10 3 А1 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального
проекта «Культурная среда», направленного на достиже-ние целей, показателей
и результатов федерального проекта «Культурная среда».

19 3 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидии на иные
цели».

23 3 15 00000 Основное мероприятие «Проведение технического
обследования конструкций здания общеобразовательных организаций».

25 0 05 00000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в целях
благоустройства территорий».

».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00103 Председатель Контрольно-счётной палаты города Димитровграда

Ульяновской области и его заместитель
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности Председателя Контрольно-счётной палаты города Димитровграда
Ульяновской области и его заместителя.



3

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\06 Приказ 06-ОД от 15.02.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

00346 Постановка на кадастровый учет границ придомовых территорий,
не имеющих границ

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на постановку на кадастровый учет
границ придомовых территорий, не имеющих границ.

00545 Дополнительная мера социальной поддержки в виде наборов
продуктов питания, необходимых для жизнеобеспечения отдельных категорий
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
в виде предоставления наборов продуктов питания, необходимых для
жизнеобеспечения отдельных категорий учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской
области.

00621 Содержание муниципальных бюджетных образовательных
учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание
муниципальных бюджетных образовательных учреждений.

00675 Экспертиза здания - технического состояния ДШИ№ 2
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение экспертизы
здания - технического состояния ДШИ№ 2.

00677 Проведение технического обследования конструкций здания
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение
технического обследования конструкций здания.

00712 Предоставление автономных дымовых пожарных извещателей в
жилых помещениях, в которых проживают многодетные семьи, находящиеся в
социально опасном положении

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области для приобретения и предоставления
автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях, в которых
проживают многодетные семьи, находящиеся в социально опасном положении.

54540 Создание модельных муниципальных библиотек
По данному направлению расходов отражаются расходы местного и

областного бюджета, направленные на создание модельных муниципальных
библиотек.



4

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\06 Приказ 06-ОД от 15.02.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

55198 Модернизация региональных и муниципальных детских школ
искусств по видам искусств путём их реконструкции и (или) капитального
ремонта

По данному направлению расходов отражаются расходы областного и
федерального бюджета в рамках реализации регионального проекта
«Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта «Культурная среда» для модернизации
детских школ искусств города по видам искусств путём их реконструкции и
(или) капитального ремонта.

55900 Техническое оснащение муниципальных музеев
По данному направлению расходов отражаются расходы областного и

федерального бюджета в рамках реализации регионального проекта
«Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта «Культурная среда» для технического
оснащения муниципальных музеев города.

57840 Расходные обязательства на финансирование дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального, местного значения

По данному направлению расходов отражаются расходы федерального
бюджета направленные на обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования города Димитровграда Ульяновской
области.

70470 Расходные обязательства, связанные со сносом аварийных
расселённых многоквартирных домов, расположенных на территории города
Димитровграда

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Снос аварийного
жилищного фонда» направленные на снос аварийных расселённых
многоквартирных домов, расположенных на территории города Димитровграда
Ульяновской области.

70930 Развитие системы дошкольного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы областного

бюджета на развитие системы дошкольного образования.

L5191 Модернизация библиотек в части комплектования книжных
фондов библиотек муниципальных образований и государственных
общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме городов
Москвы и Санкт-Петербурга

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек
города Димитровграда Ульяновской области.



5

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\06 Приказ 06-ОД от 15.02.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

S0470 Софинансирование расходных обязательств, связанных со сносом
аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на
территории города Димитровграда

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи со сносом
аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на
территории города Димитровграда Ульяновской области.

S0820 Софинансирование ремонта объектов спорта, установки
спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройства объектов городской
инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической
культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной
среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
ремонтом объектов спорта, установки спортивных кортов и плоскостных
площадок, обустройства объектов городской инфраструктуры, парковых и
рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе
видами спорта, популярными в молодежной среде, а также для проведения
физкультурных и спортивных мероприятий.

S0930 Софинансирование развития системы дошкольного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
развитием системы дошкольного образования.

».
1.3.В разделе 3 приложения к настоящему приказу коды направления

расходов изложить в следующей редакции:
«
00398 Обеспечение бесперебойной работы видеокамер АПК «Безопасный

город»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на обеспечение
бесперебойной работы видеокамер АПК «Безопасный город».

55550 Реализация программ формирования современной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы местного и

областного бюджета направленные на реализацию программ формирования
современной городской среды «Реализация регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение
соответствующих результатов реализации федерального проекта
"Формирование комфортной городской среды».

72110 Расходные обязательства на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов



6

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\06 Приказ 06-ОД от 15.02.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

По данному направлению отражаются расходные обязательства на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов за счет
средств областного бюджета.

Д5550 Дополнительное финансирование реализации программ
формирования современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета, предусматривающие достижение дополнительного результата,
превышающего значение, определенное в соглашении о реализации
регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и
результатов регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды», в том числе:

- разработка дизайн-проектов;
- независимая экспертиза сметной документации;
- авторский надзор благоустройства дворовых территорий;
- прочие аналогичные расходы, предусмотренные в целях достижения

дополнительного результата.
».

1.4. В разделе 3 приложения к настоящему приказу код направления
расходов 55199 исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н.В.Галактионов


	1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу допол

